Собрание депутатов муниципального образования

«Сердежское сельское  поселение»

РЕШЕНИЕ № 20

       I сессия

 III созыва                                                                    от 05 ноября 2014 года
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сердежское сельское поселение»
В связи с приведением в соответствие с Бюджетным Кодексом Российской Федерации:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сердежское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» от 07 ноября 2007 года № 74 (в ред. Решения Собрания депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» №122 от 08.04.2013 года) следующие изменения и дополнения:

1) абзац  3 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;»;
2) в  статье 11 абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Оказание муниципальных услуг, включая ассигнования на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.»;
3) пункт 5 статьи 58 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Для санкционирования оплаты денежных обязательств по муниципальным контрактам дополнительно осуществляется проверка на соответствие сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве по  муниципальному  контракту условиям данного муниципального  контракта.»;
4) часть 2 статьи 62 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Бюджетная смета бюджетного  учреждения составляется с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при формировании планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.»

2. Приостановить до 01 января 2015 года действие пункта 2 статьи 10 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сердежское сельское поселение».

3.  Настоящее решение вступает в силу  со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации.

Председатель Собрания   депутатов

муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»
                                           Л.В.Мошкина